
オンラインでの
ご受講にあたって

東急ビジネスサポート株式会社
ヒューマンサポート事業部
人材開発部 教育研修



ご受講にあたってのお願い

ⓒ TOKYU BUSINESS SUPPORT CO.,LTD. All Right Reserved. 1

弊社は「Zoom」を使用いたしております。
スムーズな運営のため、本書の内容をご一読いただき、設定や環境
等に支障がないことを事前にご確認ください。
不具合のある状態ですと、状況により、ご受講いただけない場合が
ございます。
皆様にとって、有意義な時間となるよう尽力してまいりますので、
ご協力いただきますようお願い申しあげます。

※弊社ではZoom操作のサポートはいたしておりません。



１．機材と環境の準備

ⓒ TOKYU BUSINESS SUPPORT CO.,LTD. All Right Reserved. 2

①パソコンでのご受講を推奨いたします。
※スマートフォン、タブレット端末をご使用いただく場合、画面表示や操作に
制限がある可能性がございます。

②ヘッドセットまたはマイク付きイヤホンのご使用を推奨いたします。
※パソコン内蔵のスピーカーをご使用いただく場合、音声が聞き取りづらくなる
可能性がございます。また、ディスカッションや質疑応答時に音声を拾い
やすくするためにもご協力ください。

③Zoomはアプリケーションの（https://zoom.us/download）インストール
を推奨いたします。
※Webブラウザをご利用いただく場合、ブラウザによって動作や使用できる
機能が異なる場合があります。

④Zoomアプリは、最新バージョンへのアップデートをお願いいたします。

⑤有線LAN、Wi-Fi等、高速で安定した通信環境でのご受講を推奨いたします。



２-１．Zoomの動作確認（事前準備）

ⓒ TOKYU BUSINESS SUPPORT CO.,LTD. All Right Reserved. 3

事前に、ご受講時に利用される端末で
接続テスト（https://zoom.us/test）によるご確認をお願いします。

①ミーティングテストに参加の
画面で「参加」をクリック

②Zoom Meetingを「開く」を
クリック

③カメラの確認
自分自身が見えたら「はい」を
クリック



２-２．Zoomの動作確認（事前準備・続き）

ⓒ TOKYU BUSINESS SUPPORT CO.,LTD. All Right Reserved. 4

⑤マイクの確認
マイクに向かって話してください
返答が聞こえたら「はい」を
クリック

⑥テスト終了

④スピーカーの確認
着信音が聞こえたら「はい」を
クリック



３．注意事項

ⓒ TOKYU BUSINESS SUPPORT CO.,LTD. All Right Reserved. 5

①録画、録音、スマートフォンやカメラによる撮影、スクリーンショット、内容に
関するSNS投稿等はご遠慮ください。

②ログイン情報を、第三者と共有しないようお願いいたします。
※お一人様１端末のみ受講が可能です。

③可能な限り環境音や生活音などが入りづらい場所でのご受講をお願いいたします。

④インターネット回線やシステム障害、Zoomに関するお問い合わせ等は承って
おりません。あらかじめご了承ください。

⑤内容を録画する場合がございます。あらかじめご了承ください。

【お問い合わせ先】
ご不明点等ございましたら、下記までご連絡いただきますようお願いいたします。

東急ビジネスサポート 教育研修事務局
TEL：03-3477-3275 E-mail:kenshu@tokyu-bs.co.jp



ⓒ TOKYU BUSINESS SUPPORT CO.,LTD. All Right Reserved. 


